

حسن بیادی دبیرکل جمعیت آبادگران جوان:

## مردم هم از دولت راضی‌اند و نه از مجلس



**سرویس سیاسی** – دبیرکل جمعیت آبادگران جوان با بیان اینکه مردم نه از دولت راضی هستند و نه مجلس، تأکید کرد: اگر هر دو قوه رویه خود را اصلاح نکنند قطعاً این مسئله اثرش را در میزان مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری نشان خواهد داد و حتی تعداد شرکت کنندگان از انتخابات مجلس نیز کمتر می شود.
۲۸ خرداد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم برگزار می شود. هر چه به آن تاریخ نزدیک می شویم انتظامی می رود تحرکات جناح های سیاسی شدت پیدا کند اما آنچه روز داده بگویموگوهایی است که بین سه قوا اتفاق می افتد یعنی اختلاف بین دولت و مجلس و دولت و قوه قضائیه اگر چه اختلاف بین دو قوه مجری و مقننه هر روز موضوع و اختلافی جدی پیدا می کنند و یکدیگر را مورد نقد تهاجمی قرار می دهند. از نمایندگان انقلابی که علت عدم موفقیت خود را در عمل به و عده های انتخاباتی عدم همکاری دولت می دانند تا دولت که دخالت های ناپذیای مجلس را عامل مختل شدن بسیاری از امور اجرایی معرفی می کند. این وسط مردم هستند که با وجود کرونا و مشکلات حاد اقتصادی نامیدانه به دعوی دولت و مجلس به طور مشخص رئیس

جمهور و رئیس مجلس نگاه می کنند.

حسن بیادی در گفتگو یی درباره بالاگرفتن دعوای بین دولت و مجلس و کنایه های این روزهای رئیس مجلس و رئیس جمهور به همدیگر گفت:مجلس و دولت سطح شئونات جامعه و مردم را پایین آوردند، به طور مشخص اتفاقی که در روز ارائه لایحه بوجه افلاک اصلا شایسته نظام ما نبود. چنانچه رئیس جمهور محترم نمی توانست به مجلس برود، پس چرا معاون اول خود را برای ارائه لایحه بوجه نفرستاد؟

وی افزود: وقتی رئیس جمهور معاون پارلمانی خود را برای تقدیم لایحه بوجه می فرستد، در مقابل رئیس مجلس هم از نایب رئیس دوم میخواهد که بوجه را تحویل بگیرد. فلذا معتمد رئیس جمهور و رئیس مجلس با این رفتارشان شئونات جامعه و مردم را پایین آورده و حقوق آنانرا نادیده پنداشتند و در واقع به مردم دهنکجی نموده و بطور واقع، با مردم مبارزه نابرابر را شروع نمودند.

این فعال سیاسی با بیان اینکه از حق نگذرم میگوید نیز زاده دررستی را پیش نگرفته، اظهار کرد: امروزه بخش مهمی از نمایندگان بطور اخص در مجموعه هیأت رئیسه مجلس عملا به دنبال خاکی اثر لازم بود مجلس رئیس جمهور و وزرا را بصورت آنکسه نمایندگان به جای «صالحات» راه امر اجرایی، به «ظنارت» در اجرایی به پردازند شایسته تر است و در این راه نباید مسامحه نمایند.

اگرچه نظارت هم فرایند خود را دارد و باید بر اساس قانون انجام شود، همانطور که گفتم در فرایند و مسیر نظارت نباید هیچ مسامحه و مماشاتی صورت به پذیرد و لایبگری در کار باشد حتی اگر لازم بود مجلس باید رئیس جمهور و وزرا را بصورت علنی استیضاح کنند اما مسافسانه بعضی از نمایندگان و اعضاء دولت وظیفه اصلی خود را کنار گذاشته و بعضاً مسئولیت دخالت در امور یکدیگر و یا جنگ زرگری و بستر سازی برای انتخابات می شنوند.

وی افزود: حالا که مجلس تصمیم گرفته است که رئیس جمهور و وزرا را در این دوران باقی مانده از عمر دولت استیضاح کنند، پس باید عواقب و نتایج حاصل از آنرا هم بپذیرد. امروزه شاهد آن هستیم که غالب نمایندگان مجلس فقط داد می زنند و در نظرها خود فقط اعتراض می کنند. چراقعا چیزی مسئولان دارد که معلوم نیست مجلسی به چه کسی اعتراض می کند؟ نمایندگان مجلس باید به خودشان اعتراض کنند چون نمی توانند نظارت کنند و پاسخگویی انتظارات مردم باشند. امروز

جامعه از مجلس انتظار پاسخگویی دارد ولی فقط غمخورد و داد و اعتراض و گله آنان را می شنوند. بیادی در زمینه چرایی این نوع حرکات و نتایج تا مطلوب بگفت ؛ البته همیشه گفته‌ام که با دارا بودن این ساختار سازهایی معیوب در مدیریت خرد و کل کشور که بصورت مدیریت جزیره‌ایست نتیجه‌ای بهتر از این حاصل نخواهد شد و شک نکنید با این بیسواد و ساختار اجرایی کشور این مجلس باصطلاح انقلابی منغلل تر از مجلس قبل و دولت آینده هم منغلل تر از دولت فعلی خواهد بود

دبیرکل جمعیت آبادگران جوان بسا بیان اینکه دعوی مجلس و دولت جنبه انتخباتی دارد یادآور شد: همه شاهد هستیم که مردم که با آمدن بایان جنگناکار و رفتن ترامپ خبیث فرمول برنامه ریزی در حوزه تصمیم سازی و تصمیم گیری استراتژیک مدیران خود فقط اعتراض می کنند. درست است سیاست خارجی کلان کشور ما در مقابل زور گوییهای استکبار جهانی تغییر نمی کند اما استراتژی و برنامه‌های راهبردی حتما مطابق شرایط روز سیاست خارجی قابل تغییر خواهد بود و از مصادیق آن میتوان به تداخل و تقابل دو تفکر در گروهها و جناحهایی که مخالف برجام و یا ادامه برجام هستند اشاره نمود.

وی در باره اینکه مسئولان نوعا حقوق مردم را رعایت نمی کنند و با این تدابیر و عملکرد ضعیف این مردم هستند که قربانی می شوندافزود: هر چند مسئولین و مدیران در قوای سه گانه ندانم می گویند« می خواهند به مردم خدمت کنند و تنها هدف شان رسیدگی به مشکلات جامعه است» اما با این عملکرد ضعیف و نظارت احساسی و پوپولیستی آنان و مسائل و مشکلات لایحیل و روزافزون جامعه این طور برداشت میشود و در سپهر سیاسی اغلب آنان مردم حذف و دیگر جایگاهی ندارند. و حقوق شهروندی آنان اصلا مورد توجه نیست و ظاهرا این مردم هستند که باید پاسخگویی مسئولین باشند. در واقع دولت آنان اهمیتی ندارد که این دعوای پوچ و ظاهری و دور از شان این کشور چه بلایی بر سر مردم می آورد.

بیادی با بیان اینکه مردم کالا از مجریان امور نرااضی هستند و ثباتی را در برنامه های آنان مشاهده نمی کنند، تأکید کرد: چنانچه قوای سه گانه به دور از فعالیتهای انتخاباتی زود هنگام و پوپولیستی رویه خود را در جهت منافع مردم و کشور اصلاح نکنند قطعاً این مسئله اثرش را در میزان مشارکت عمومی مردم در انتخابات ریاست جمهوری نشان خواهد داد و متأسفانه تعداد شرکت کنندگان از انتخابات از آن انتخابات ضعیف مجلس نیز کمتر خواهد شد. البته خدا کند بعضی از اخبار و اطلاعات در زمینه اینکه بعضی بخاطر پیروزی یادآورده در انتخابات راضی به حضور حداقلی مردم هستند درست نباشد چون این تفکر منسوم مخالف جدی با نظرات حکیمانة رهبر معظم انقلاب میباشد چرا که همیشه حضور حداکثری مردم در برنامه انتخابات‌ها از مطالبات حتمی معظم‌له بوده و میباشد.

سرویس سیاسی- محمد غرضی گفت: دولت

و مجلس باید به جای منازعه با گرانی مبارزه کندتا ارزش پول ملی به جایگاه واقعی خود برسد. دولت و مجلس باید تصمیم بگیرند که کشور را از وضعیت تورم کنونی خارج کنند. اکنون دنیا به گونه‌ای است که اگر در کشوری مشکل بی‌کاری وجود داشته باشد، هیچ موضوعی به درستی پیش نمی‌رود. این راه‌حل‌هایی است که من وقتی در انتخابات سال ۹۲ گفتم.

این روزها که فشارهای افکار سیاسی اقتصادی بر مردم بیش از پیش تحمیل می‌شود و سفره مردم روز-روز کوچک و کوچک‌تر می‌شود، به همان نسبت مناقشات دولت و مجلس بالاتر می‌رود و روزی نیست که رئیس‌دولت و رئیس‌مجلس با یکدیگر به کنایه سخن نگویند و باعث ایجاد تنش مضاعف‌در کشور نشوند.محمد غرضی،فعال سیاسی درباره شرایط کنونی میان قوه مقننه و قوه مجریه گفت: «بعد از گذشت چهار دهه از انقلاب، ثروت و منابع دولت می‌توان گفت اصولگرایان و اصلاح‌طلبان در مسیر خود شکست خوردند؛ زیرا آنچه تحت عنوان کشورداری می‌بینیم، جز بدگویی و اختلاف‌پراکنی نیست. هر دو جناح اختلافات خود را در جامعه مطرح

### سیاسی

**سعید لیلاز تحلیلگر مسائل سیاسی و اقتصادی:**

# مصوبه مجلس منافع صبر راهبردی نظام را مختل می‌کند

**سعید لیلاز در گفت و گو یی از تأثیرات سیاسی و اقتصادی مصوبه مجلس می گوید: نباید خودمان را از منافع مقاومت محروم کنیم و زندگی مردم را به گروگان بگیریم**



کردند. اتفاقاً به نظر من نقطه قوت برنامه هسته‌ای ما همین بوده که در سیستمی فراتر از یک‌قوه هدایت ثابت و متمرکز می‌داشتند و اگر اعوجاجی که در حوزه‌های سیاسی وجود دارد در برنامه هسته‌ای بازتاب پیدا می‌کرد، الان ما با برنامه هسته‌ای نشاندمت‌یایران را نشاندمت. ما هر دو را داریم و در تمام دنیا حوزهای استراتژیک چنین هستند.

**من سوألم در مورد رفع تحریم‌ها بود، آیا چنین قانونی اگر اجرا نشود، می‌تواند زمینه‌ساز رفع تحریم‌ها باشد؟**

سابقه موضوع تصمیم است. یک رجوع به دوره ۸۴ تا۹۲ کنیم، همه چیز روشن می‌شود. چیزی که ما را تا الان در مناقشه با امریکا در حوزه حقوقی و سیاسی برنده کرده حفظ روابط عمومی نظام در چارچوب توافق برجام با دنیا بوده در عین حفظ شأن و جایگاه، مادمدر حوزه حقوقی و سیاسی برنده‌شدیم و حلالاقت رسیدن به تعفت‌های اقتصادی این ایستادگی است. ما در سال‌های ۸۵ و ۸۶ در ۱۱ ماه قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را علیه خودمان داشتیم که چین و روسیه به آنها رأی مثبت داده بودند. اینکه با این قانون تحریم‌ها لغو می‌شوند واقعاً یک جوک‌کاست و خنده‌دار است. مسن قول می‌دهم امروز اگر جدی پروتکل الحاقی را متوقف کنیم یک هدف هفت‌ه‌م می‌شود. برای آنکه در روسیه و چین هم پشت ما سرا خالی خواهد کرد. چون توجیهی ندارند. ما باید برای توافقات بین‌المللی خود حتی برای اروپایی‌ها هم کاری کنیم که مانند‌شان را کار ما موجه‌بدانند، مثل همین دوره سه‌ساله برای ایستادگی است. ما در سال‌های ۸۵ و ۸۶ در ۱۱ ماه قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را علیه خودمان داشتیم که چین و روسیه به آنها رأی مثبت داده بودند. اینکه با این قانون تحریم‌ها لغو می‌شوند واقعاً یک جوک‌کاست و خنده‌دار است.

**شما می‌گویید این قانون احتمالاً نمایانگر راهبردی نهایی نیست، شما بر چه اساسی این حرف را می‌زنید و مبنای تحلیل‌شمارد این رابطه چیست؟ یعنی چه شواهدی شما را به این نتیجه‌گیری می‌رساند؟**

شواهد کاملاً روشن است. دیپلماسی سه‌سال اخیر ما نه فقط در جریان هسته‌ای بلکه در همه‌مقاطع به نظر یکی از هوشمندانه‌ترین سیاستگذاری‌ها در سطح کلی نظام بود. که ایران را از یکی از خطرترین دوره‌های تاریخی عبور داد. کسی که این را به هم می‌زند یعنی از رسیدن به مقصود در این مسیر راضی نیست و باید منابع دیگری دارد. ما آیا مهم‌تر از ترو و شهادت سردار سلیمانی در سال گذشته داشتیم؟ پاسخ جمهوری اسلامی چه بود؟ مگر این پاسخ در اختیار آقای روحانی و دولت بود؟ ما شاهد بودیم کلبت نظام در موضوعی چنین اهمیتی دست به یک خویشنداری ژئوپلیتیکی زد و با صبر راهبردی نشان داد. خب این قطعاً یک موفقیت هسته‌ای عنوان عقبه خودش در نظام دارد. در موضوع هسته‌ای هم همین شد، اما من تعجب می‌کنم و این همین مجلس با چه برآوردهای در دا چنین مصوباتی این منظم‌م‌رفتاری را دچار اختلال می‌کند. اصلا سناک سختی نیست که بفهمیم این نوع قان‌نگذاری در این شرایط به چه کسانی خوراک تبلیغاتی می‌دهد. الان کسانی که از این قانون جدید در دنیا خوشحال شده‌اند دارند فزادگان منتقدانه و بین‌المللی تاریخ می‌هندند که خوشبوی خود را هم پنهان نمی‌کنند و دارند به دولت مدعی امریکا می‌گویند. بین این رادیکالیسم، و واقعیت‌ایران است که در این شرایط، ما شاهد هستیم که در حالی که نظام چرا این سه سال صبر کرد؟ صبر کرد که با اولین تغییر مثبت در چشم‌انداز برجام، آن را به هم بزنند؟ خب ما که تمام آثار اقتصادی اقدام ترامپ را تحمیل کردیم، اگر قرار به چنین چیزی بود و مجلس می‌گوید، خب همان اول می‌زدیم بر دولت، برجام که بهتر بود. من از نظر صراحت، حرف آخر و نهایی‌ام

این تحلیل این است که به نظر می‌رسد برخی دوستان در مجلس درآیندک‌های هیئت‌رئیس و بعضی‌ها راهل می‌دهند که ترامپ از دیدگاه ما در هفته‌های پایانی ریاست جمهوری‌اش سر راه بازگشت امریکا به برجام نبیند. من نمی‌گویم این اقدام عملی است اما شاید در آن فقدان محاسبه را شاهد هستیم و می‌بینم به لحاظ منطقی با مسیری که تا حالا آمدیم همخوانی ندارد.

**انعای‌طراحان و تأییدکنندگان این مصوبه‌این است که با چنین قانونی تحریم‌ها رفع خواهند شد. این چقدر منطقی و دقیق است؟**

مسأله تحریم‌ها یک سیاست‌گذار به نام عمال‌قلم کشور دارد که از همه‌نهادها و قوا مشاوره لازم را می‌گیرد و نهایتاً به سیاست می‌رسد و این سیاست یک مجری ذی‌رایه نام دولت، خوشمان بیاید، نباید فرآیند این است. اتفاقاًخوشمندی آقای روحانی این بود که منطبق و هماهنگ با رهبر انقلاب حرکت هم به‌مسئولیت‌ها را بر دولت قبل از بنیادناشد. او به عنوان راهکار وضیعت فعلی چنین گفت: «من به‌عنوان یک فعال سیاسی که اکنون نزدیک به هشتادسال سن دارم، متوسلیم این است که اصولگرایان و اصلاح‌طلبان مسئولیت عملکرد خود را بپذیرند و این قدر مسئولیت را بر گردن دیگری نیندازند. و باور کنند که نقلی دیگران به معنای اثبات خودنیست. از نظر تئوریک باید بگویم که روش‌هایی جواب می‌دهد که متضمن حقوق عامه باشد. دیگر بس است که عده‌ای حقوق‌خاصه را بر حقوق عامه ترجیح می‌دهند. امتیازطلبان شکست‌خورده‌های پیش‌نیستند؛ کسانی که حقوق مردم را امتیازهای شخصی می‌گروهی می‌عبود می‌کنند.»

این فعال سیاسی درباره آنچه دولت و مجلس به‌جای مناقشه با یکدیگر باید انجام دهند، اظهار کرد: «دولت و مجلس باید به جای منازعه با گرانی مبارزه کنند و ارزش پول ملی به جایگاه واقعی خود بازگرد. دولت و مجلس باید تصمیم بگیرند که کشور را از

**محمد غرضی:**

## دولت و مجلس به جای منازعه با هم با گرانی مبارزه کنند

می‌کنند و سعی می‌کنند پای مردم را هم به اختلافات خود باز کنند که در این شوغری ناکارآمدی‌هایشان به دست فراموشی سپرده شود اما همه آنها باید بدانند که این روش شکست‌خورده است. اصلاح‌طلبان علیه اصولگرایان و اصولگرایان علیه اصلاح‌طلبان حمله می‌کنند تا خود دولت را به دست بگیرند و وقتی دولت را اختیارشان می‌افتد هیچ کاری برای ملت انجام نمی‌دهند و کشور قدمی رو به جلو حرکت نمی‌کند.» او ادامه داد: «کشور که سر جای خودش است و توانایی‌های بسیاری در کشورمان وجود دارد.

ایران در بهترین منطبقه آسیا قرار دارد و می‌شود از امکانات سرزمین‌مان به بهترین شکل ممکن استفاده کنیم. میزان نخب‌ب است که در شرایطی که کشور این میزان امکانات ثروت و منابع دارد و در عین حال فقر گسترده بر کشور حاکم است، پای انقلاب و کشور سکوت کرده است و صبر پیشه می‌کند. عقل عمومی به این نتیجه رسیده است که دولت‌های اصولگرا و اصلاح‌طلب فقط شعار می‌دهند و فقط آموخته‌اند که

می‌کنند و سعی می‌کنند پای مردم را هم به اختلافات خود باز کنند که در این شوغری ناکارآمدی‌هایشان به دست فراموشی سپرده شود اما همه آنها باید بدانند که این روش شکست‌خورده است. اصلاح‌طلبان علیه اصولگرایان و اصولگرایان علیه اصلاح‌طلبان حمله می‌کنند تا خود دولت را به دست بگیرند و وقتی دولت را اختیارشان می‌افتد هیچ کاری برای ملت انجام نمی‌دهند و کشور قدمی رو به جلو حرکت نمی‌کند.» او ادامه داد: «کشور که سر جای خودش است و توانایی‌های بسیاری در کشورمان وجود دارد.

ایران در بهترین منطبقه آسیا قرار دارد و می‌شود از امکانات سرزمین‌مان به بهترین شکل ممکن استفاده کنیم. میزان نخب‌ب است که در شرایطی که کشور این میزان امکانات ثروت و منابع دارد و در عین حال فقر گسترده بر کشور حاکم است، پای انقلاب و کشور سکوت کرده است و صبر پیشه می‌کند. عقل عمومی به این نتیجه رسیده است که دولت‌های اصولگرا و اصلاح‌طلب فقط شعار می‌دهند و فقط آموخته‌اند که

دوشنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۹، ۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۲، ۷ دسامبر ۲۰۲۰، شماره ۳۶۲۸، صفحه ۳

#### اخبار ویژه ...

#### با این مصوبه!

در نشست خبری رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، از دکتر نوبخت سوال شد که با وجود مصوبه هسته‌ای اخیر مجلس، آیا امکان صادرات و فروش ۲٫۳ میلیون بشکه نفت در سال ۱۴۰۰ وجود دارد؟ معاون رئیس‌جمهور هم با لینخد پاسخ داد: حتماً پس از لغو تحریم‌ها در نتیجه مصوبه اخیر دوستانمان در مجلس، به انتها ۲٫۳ میلیون بشکه که حتی ۲٫۶ میلیون بشکه نفت هم می‌توانیم صادر کنیم!

#### ارزان می‌شود

نعمت بخش، دبیر انجمن خودروسازان گفت: قیمت خودرو در حاشیه بازار روند نزولی دارد. نزدیک شدن قیمت خودرو در حاشیه بازار به قیمت کارخانه باعث می‌شود در اجرای ساندن قرعه کشتی تجدیدی نظرهایی صورت گیرد. روش قرعه کشتی روش مناسبی برای رساندن خودرو به دست مشتری واقعی نیست. اکنون برخی از افراد سرمایه گذار، با دیدن کاهش قیمت‌ها خودرو را در بازار آزاد می‌خرند و از طرفی به دلیل اینکه عرضه خودروسازان هم افزایش یافته، در کاهش قیمت‌ها موثر بوده است. خودرو باید در حاشیه بازار به فروش رود تا قیمت‌ها متعادل شود. اگر اجزای هم دادند خودرو در حاشیه بازار فروش می‌رفت. چند مزیت داشت و اصلی‌ترین آن‌ها این بود که خودرو تک نرخی می‌شد، هر کالایی دو نرخ می‌باشد منشا رانت و فساد می‌شود.

#### یارانه پنهان

با گذشت ده سال از آغاز طرح هدفمندی یارانه‌ها در اقتصاد ایران، رئیس مجلس شورای اسلامی به نقل از رئیس سازمان برنامه و بودجه، میزان سوسید پنهان توزیع‌ی در رهگذر لایحه بودجه ۱۴۰۰ کشور را بیش از ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان عنوان کرد. محمدباقر نوبخت در برنامه «تیر امشب» شبکه خبر با بیان اینکه افزایش یارانه معیشتی در بودجه در نظر گرفته شده است، گفت: ارائه ۴۵ هزار تومانی در سال ۱۴۰۰ نیز پرداخت می‌شود، دلار ۴هزار و ۲۰۰ تومانی برای تأمین کالا‌های اساسی در نظر گرفته شده است. اما چنانچه شرایط طوری باشد که این ارز حذف شود، یارانه‌ها دو تا سه برابر می‌شود.

#### قالیباف و رئیس‌ی

مهدی چمران، عضو شورای‌اتلاف اصولگرایان گفت: برای جذب آرای خاکستری قرار نیست کارنارال‌رین‌بندیم. این اقدامات نوعی فریب‌دادن مردم به بیانی مصادره‌کردن آرای آنهاست. باید منطقی، باصداقت و شفافیت‌مردم فریب‌کرد حتی اگر شکست بخوریم. هنوز رسمی و سازمان یافته، صحبتی با قالیباف و رئیس‌ی صورت نگرفته است. مشخص نیست که این دو نفر برای این انتخابات ۱۴۰۰ حضور پیدا کنند. احتمال دارد، هیچ یک برای انتخابات، ۱۴۰۰ نمایندگی این روی، این هیچ مسأله‌ای نمی‌توان باز کرد و برنامه تنظیم‌شده‌ای که این زمینه وجود ندارد. شورای‌اتلاف، برنامه هایش را ادامه خواهد داد. منتهی با اصلاحاتی که در روش خود انجام می‌دهد. در روش شورای‌اتلاف؛ انتخاب از پایین به بالا آغاز می‌شود. اینکه روشی در پیش گرفته شده که عده‌ای دور هم بنشینند، کاندید انتخاب و تعیین تکلیف کنند که مردم به چه کسی رأی دهند یقیناً شورای‌اتلاف این راه را در پیش نمی‌گیرد و در دوره قبل هم در پیش نگرفت. قانون باید رئیس‌جمهور شدن را تعیین تکلیف کند.

#### بودجه بنیاد تازه تاسیس

روزنامه جمهوری اسلامی به خیر منتشره در فضای مجازی مبنی بر تخصیص بودجه به بنیادی تحت عنوان بنیادفرهنگی شهید حاج قاسم سلیمانی اعتراض کرد. این روزنامه نوشت: منابع خبری غیررسمی اعلام کرده‌اند، دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور برای بنیادی به نام «بنیاد فرهنگی شهید قاسم سلیمانی» ۵۸ میلیارد تومان در بودجه نظر گرفته و مدیریت آن هم با دختر شهید سلیمانی است. این خبر در حال دست به دست شدن در فضای مجازی است و هنوز تکذیب نشده. با توجه به اینکه چنین کاری به هیچ وجه به صلاح خانواده شهید سردار سلیمانی نیست و وجه خود آن شهید عزیز نیز با این قبیل امور سازگاری نداشت، این انتظار وجود دارد که این خبر هر چه زودتر تکذیب شود.

#### به قدرت چسبیده‌اند

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: یکی از دلایل اصلی ضعف حکمرانی در کشور ما این است که حکمرانی فقط در اختیار چند خانواده قرار دارد و گردش نخبگان به معنای واقعی در کشور ما جریان ندارد. بهی‌تر از این نمی‌توان واقعیتی را پدید کرد که افراد مطرح برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ آن گونه که نامشان سر زبان‌هاست، از همان روزه چسبیده به قدرت هستند. از تلاش‌های شایسته‌روزی رسانه‌لی هم به روشنی فهدیم‌ی‌شود که زور می‌زند. از میان همین افراد، یکی را بر کسی ریاست جمهوری بنشانند. مردم نسبت به این چهره‌های تکراری سیاست‌داران، اینها را زورگردد نیازمند و اینها نیز باقر رفتن در معرض آرای مردم خود را از موده و رفوزه شده‌اند. اینها اگر در مسندت که هستند موقتند، خوب است در همانجا بمانند. اما وقتی اینها سر را در مسندت می‌کنند و اگر موفق نیستند، صلاح نیست برای رسیدن به مسند بالتری که به شایستگی‌های بیشتری نیاز دارد تلاش کنند.

#### مشارکت ضعیف مردم

روزنامه ششرق نوشت: برخورد محمدباقر قالیباف با حسن روحانی نشان می‌دهد، او از هم‌اکنون خودش را در قامت یک رئیس‌جمهور می‌بیند، چون تحلیلگران همگی بر این باورند که در انتخابات ۱۴۰۰ نسبت به انتخابات‌های دیگر، شاهد نوعی واگرایی بین مردم خواهیم بود. هر جناح سیاسی با هر زورگردد نیازمند اعتمادبنفس و مقبولیت است. اعتمادبنفس از چهره‌های قدرتمند سیاسی به وجود می‌آید و مقبولیت از حمایت حداکثری مردم. اما اصولگرایان نشان داده‌اند. این رسیدن به جایگاه‌های سیاسی به هیچ کدام از این مفاهیم نیازی ندارد، چون رسدانه‌های اولیگارش‌ها هم به آنان اعتمادبنفس می‌بخشند و هم این باور را القا می‌کنند که در بین مردم مقبولیت دارند.

#### پذیرفته شد

دیوان عالی کشور اعلام کرد: اعاده دادرسی سه محکوم اعدامی حوادث آبان ماه در دیوان عالی کشور پذیرفته شد و پرونده مجدداً در شعبه دیگری (هم عرض) رسیدگی می‌شود. به نقل از روابط عمومی دیوان عالی کشور، با حکم رئیس دیوان عالی کشور، اعاده دادرسی سه محکوم اعدامی حوادث آبان ماه در این دیوان پذیرفته شد. در پرونده سه محکوم اعدامی حوادث آبان ماه، با پذیرش رسدانه دادرسی، پرونده مجدداً در شعبه دیگری (هم عرض) رسیدگی خواهد شد. اعاده دادرسی از طرق رسیدگی فوق‌العاده است که تنها با مجوز دیوان عالی کشور صورت می‌گیرد.

#### مدار

محمد هاشمی، رئیس صداوسیما در ابتدای انقلاب اسلامی، در یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت: «رئیس شبکه سه گفته است: «فادان فردوسی‌پور از مدار خارج شده بود. این نوع الفاظ و ادبیات را در زمان مدیریت من در صداوسیما نشاندمت. بنابراین خودم به شخصه مدانم. ازان مدار خارج شدن، به چه معناست. خوب است کسانی که این لفظ را به کار برده‌اند، بیایند و توضیح بدهند که منظورشان از این جمله چه بوده و از مدار خارج شدن به چه معناست. من خودم بعضی در نامه‌های آقای فردوسی‌پور را می‌دیدم و هیچ اشکال اصولی در آن به چشم نمی‌خورد. تنها نکته‌ای که معمودا در این نوع برنامه‌ها وجود دارد، معیوبیت است که در بین جوانان و ارزشکاران به وجود می‌آید.»

#### حیفا

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه می‌گوید: برجام یک آید ال نیست، بلکه یک حد مقدور برای طرفین است. هیچ یک از طرفین نه طرف مقابل و نه ایران این معاهده را ایده‌آل ندانسته‌اند. هر همچنین گفت: با اشاره به احتمال تاثیرگذاری تروپد شوخی فزاید بر مسیر احیای برجام، جای دیگر هم گفته‌ام که باید در شرایط فعلی تروپک سه گانه در سیاست خارجی ایران شکل بگیرد. یک ضلع این سه گانه به هر حال حق ایران برای مقابله به مثل و انتقام هست که به هر حال دستگاه‌ها و نهادهای مسئول در این زمینه مشخص هستند و آنها باید از همین حالا ماموریت تعریف کنند و اقدام را در صورتی‌ها در دستور کار قرار دهند. بدین معنا که نباید کلیت سیاست‌گذار کشور در کراس‌استاقر آگیرد. چنانکه دیدم گفته بود که الان وقتش است که ما به حیفا حمله کنیم. اینها کسانی هستند که ناخودآگاه در کمین تانیا‌ه‌و قرار گرفته‌اند که این گونه‌افراطی پیشینهاد می‌دهند. من می‌گویم بخشی از کشور چنین مسئولیتی را با حقانیت لازم دارد و به هر حال در زمان مناسب انتقام هم گرفته می‌شود.

#### انتقاد تند عباس آخوندی

عباس آخوندی در حساب کاربری‌اش در توئیتر نوشت: «در برابر تصویب طرح بی‌مسئله‌ی اقدام راهبردی لغو تحریم‌ها در مجلس باید گفت: به کجا چنین شبانان؟ با منافع ملی ایران چه می‌کنید؟ این چه بازی و روح و روان ملت است؟ تحمیل اراده‌ی اقلیت تا چه حد؟ آیا هیچ ک‌گاهی از شرایط اقتصاد ایران و سختی معیشت مردم دارد؟»

# بسیار و دودم‌آین سال انتشار